
my także mieszkańców, którzy chcą wpisać się 

na listę rezerwową projektu oraz chcących 

zasięgnąć informacji na temat odnawialnych 

źródeł energii. Pozostałe informację dotyczące 

projektu będą ogłoszone w dniu 9 październi-

ka na stronie Urzędu Gminy Jaśliska.  

Data Godz. 27  niedziela zwykła 

Poniedziałek 09. 10 7:00 Zm.Władysław  Farbaniec /int  Bogumiły i Romana ze Słupnic/ 

 08:00 
Zm. Elżbieta Łątka /greg/ 
Jan Majdosz/int od syna Józefa z rodziną/ 

 17:00 O Boże blogosł  i opiekę Matki Bożej dla pewnego małżeństwa 

Wtorek 10.10 7:00 Zm. Elżbieta Łątka /greg/ 

 8:00 Zm. Władysław  Patlewicz/int od  brata Jana z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Józef Szymczakowski /int od Danuty Grodzińskiej z rodziną/ 
Zm. Bronisław Zawada 

Środa 11. 10 7:00 Zm. Jan Majdosz/int od Anny i Grażyny z Zagórza/ 

 8:00 
Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 
Zm. Józef  Winnicki/int od   chrzesnicy Ewy z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Kazimierz Magierowski 
O zdrowie Boże blogosł dla Władysława i jego rodziny 

Czwartek  12.10 7:00 Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 

 8:00 
Zm. Władysław Magierowski /int od Ewy i  Józefa Krężel/ 
Zm. Jan, Apolonia, Stanisław, Lucyna, Józef, Andrzej Dańczak/ 

 17:00 
Zm. Józef Winnicki/int od Marii Wacek z Przysietnicy/ 
Za zmarłych z rodziny Skomiałów 

Piątek 13.10 7:00 
Zm. Wanda Marczak/int od koleżanek córki Wiesławy z sanato-
rium Ziemowit/ 

 8:00 
Zm. Elżbieta Łątka/greg/  
Zm. Władysław Magierowski /int od siostry z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Anna, Michalina, Józefa, Stanisław, Wilhelm Madej, Elżbie-
ta ,  Marceli,Paweł Kurdyła 

Sobota  14.10 7:00 
Zm. Bronisław Farbaniec/int od pracowników firmy POLBOX  z  
Czeluśnicy/ 

 8:00 
Zm. Stanisław Dyląg w 11 rocz smierci 
Zm. Elżbieta Łątka/greg/  

 18:00 

O Boże błogosł dla uczniów klas IV SP , rodziców  i wychowaw-
ców SP w Dukli 
O Boże błogosławieństwo dla Sióstr z Róży św. Anny 
O Boże blogosl i opieke matki Bożej dla  i jego rodziny 
O Boże blogosł dla Mariusza Kutowicz i jego rodziny i Firmy 
GRINPLAST 

Niedziela 15.10 7:00 Zm. Elżbieta Łątka/greg/ 

 8: 00 
Zm. Stanisław Szałaj w 1 rocz śmierci/ 
O zdrowie Boże błogosł dla  chrześniaków Jolanty, Elżbiety, To-
masza, , Konrada i Marka/ int  od rodziców  Chrzestnych/ 

/Wola/ 9:30 
O  zdrowie, Boże błogosław,   opiekę Matki Bożej dla  Filipa, 
Katarzyny, Marcina, int od rodziców/ 

 11:00 
Zm. Jan Majdosz w 1 rocz smierci/int od żony/ 
Zm. Stefania i  Henryk Majdosz 

 16:00 W intencji parafii 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Św. Małgorzata od Pierwszych Piątków 

W najbliższą  sobotę w liturgii kościała 
wspominamy św. Małgorzatę Marię ALA-
COQUE. To bardzo charakterystyczna   
święta kościoła. Warto coś o niej wiedzieć. 
Małgorzata urodziła się 22 lipca 1647 r. 
we Francji, w głęboko reli-
gijnej rodzinie .Siostra Mał-
gorzata Maria znana jest 
przede wszystkim z daru 
objawień prywatnych. Mia-
nowicie w latach 1673-
1689 Małgorzata doświad-
czyła przed Najświętszym 
Sakramentem 80 wizji i 
objawień związanych z ta-
jemnicą Serca Jezusowe-
go, 30 z nich opisała. 
Wśród tak licznych obja-
wień wyróżnia się cztery 
tzw. wielkie objawienia, 
które mają charakter spo-
łeczny i kościelny. Pierwsze odbyło się 27 
grudnia 1673 r. Małgorzata została wów-
czas zaproszona przez Pana Jezusa, aby 
zajęła miejsce św. Jana Apostoła i Ewan-
gelisty podczas Ostatniej Wieczerzy. Pod-
czas drugiego objawienia w piątek, na 
początku roku 1674 Pan Jezus ukazał 
Małgorzacie swoje Serce na tronie z pło-
mieni, "jaśniejące bardziej niż słońce, o 
przejrzystości kryształu, z widoczną raną, 
otoczone cierniami i z krzyżem na szczy-
cie". W tym widzeniu podkreślono, że ma-

my czcić miłość Jezusa do nas ukazaną w 
znaku Jego Serca. Trzecie widzenie miało 
miejsce w piątek oktawy Bożego Ciała, 
mianowicie 2 lipca 1674 r. ukazujący się 
Pan Jezus miał pięć ran "jaśniejących jak 
słońce", z których wydobywały się płomie-

nie; Małgorzata widziała w 
piersi Zbawiciela Jego Ser-
ce kochające nas ludzi. 
Pan Jezus wtedy skarżył 
się Małgorzacie na ludzką 
niewdzięczność i obojęt-
ność, domagał się wyna-
grodzenia i zadośćuczynie-
nia, przede wszystkim 
przez często przyjmowaną 
Komunię Świętą, szczegól-
nie w pierwsze piątki mie-
siąca oraz przez odprawia-
nie nabożeństwa Godziny 
świętej. Czwarte objawienie 
było udziałem Małgorzaty w 

oktawie Bożego Ciała w dniach 13 - 20 
czerwca 1675 r. Pan Jezus żalił się Mał-
gorzacie 16 czerwca, że rani się Go lekce-
ważeniem wierzących, świętokradztwami 
bezbożnych, szczególnie zaś osób konse-
krowanych. Zbawiciel prosił, aby w piątek 
po oktawie Bożego Ciała obchodzono 
specjalne święto ku czci Serca Pana Je-
zusa, z Komunią wynagradzającą i z mo-
dlitwą wynagradzającą przed Najświęt-
szym Sakramentem. Pan Jezus przekazał 
przez Małgorzatę dwanaście wielkich 
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obietnic dla czczących Jego Najświętsze 
Serca, mianowicie: 1) czciciele otrzymają 
łaski potrzebne do realizacji ich zadań 
życiowych - obowiązki stanu; 2) pokój w 
rodzinach; 3) pocieszenie w strapieniach; 
4) opiekę Zbawiciela w życiu, szczególnie 
w godzinę śmierci; 5) błogosławieństwo w 
podejmowanych przedsięwzięciach; 6) 
grzesznicy znajdą w Bożym Sercu "źródło 
i ocean miłosierdzia"; 7) oziębli staną się 
gorliwymi w swoim życiu religijnym; 8) gor-
liwi w wierze szybko staną się doskonały-
mi; 9) Pan Jezus będzie błogosławił tym 
domom, rodzinom, w których jest czczony 
obraz Boskiego Serca; 10) imiona osób 
propagujące to nabożeństwo zostaną za-
pisane w Sercu Pana Jezusa; 11) kapłani 
poruszą najbardziej zatwardziałe serca; 
12) Pan Jezus da łaskę pokuty i będzie 
"ucieczką" w ostatniej godzinie życia oso-
bom, które przez dziewięć pierwszych 
piątków miesiąca będą przyjmowały Ko-
munię Świętą wynagradzającą. Zbawiciel 
poprzez swoje objawienia wyrażał pra-
gnienie, aby kult Jego Serca stał się po-
wszechnym i publicznym . Siostra Małgo-
rzata Maria Alacoque odeszła do wieczno-
ści pełna zasług i w opinii świętości 17 
października 1690 r. w swoim klasztorze w 
Paray-le-Monial, jej ciało zostało złożone 
w Kościele Sióstr Wizytek w tejże miejsco-
wości. Małgorzata Maria została kanonizo-
wana natomiast przez papieża Benedykta 
XV w roku 1920. /Red/ 

Być wiernym Chrystusowi aż do końca 

Taka ogólna myśl-konkluzja, ujęta także i w 

głównym tytule tego artykułu wypływa, prze-

wija oraz  uwidacznia się również i w całej 

bardzo mądrej –rzeczowej, pięknej i bogatej w 

treści homilii o jednej z naszych parafialnych 

Patronek św. Tekli, dziewicy i męczennicy. Tę 

homilię wygłosił podczas uroczystej Mszy 

świętej - sumy odpustowej ku Jej czci w sobo-

tę, 23 września 2017 roku w Sanktuarium Mat-

ki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w 

Jaśliskach Ks. Prałat Józef Kasperkiewicz, 

Proboszcz z Izdebek. Uroczysta suma odpusto-

wa z udziałem dość licznie przybyłych kapła-

nów (pełnili oni również posługę Spowiedzi 

świętej wobec wiernych w konfesjonałach), 

licznej asysty liturgicznej, dziewczynek ze 

dziewczęcej Służbie  Maryjnej (swoim śpie-

wem mszalnego Psalmu, zaśpiewanej również 

pod koniec liturgii Mszy świętej pieśni  pod 

dyrekcją ich dyrygentki i jej grą na gitarze 

uświetniły one liturgię tej odpustowej Mszy 

świętej), sióstr Sercanek i wiernych rozpoczęła 

się o godz. 11:00. Wraz z głównym jej cele-

bransem Ks. Prałatem Józefem Kasperkiewi-

czem, Proboszczem z Izdebek odprawiało ją 

jeszcze czterech kapłanów. Byli to: Ks. Ry-

szard Królicki, Proboszcz z Lubatowej, Ks. 

Prof. Stanisław Marczak, Ks. Wikariusz para-

fii Jaśliska Sebastian Picur oraz gospodarz 

uroczystości Ks. Proboszcz parafii Jaśliska 

Grzegorz Polasz. Homilię wygłosił Ks. Prałat 

Józef Kasperkiewicz z Izdebek. Zwracając się 

w niej do zebranych wiernych na Mszy świętej 

odpustowej ku czci św. Tekli m.in. powie-

dział: „(…)Drodzy siostry i bracia w Chrystu-

sie zgromadzeni na tej uroczystości odpusto-

wej ku czci św. Tekli! Wiemy, że św. Tekla tu-

taj w tej społeczności parafialnej odbiera wiel-

ką cześć od XVIII wieku, kiedy została spalona 

plebania, a ocalał Obraz św. Tekli, który przy-

niesiony potem do tej świątyni odtąd odbiera 

szczególną cześć. To znak, który dała św. Te-

kla waszym przodkom, że chciała tu pośród 

was, na tej ziemi, w tej świątyni obrać sobie 

szczególne miejsce, gdy poprzez Jej działanie, 

wstawiennictwo u Boga tyle ludzi już otrzymu-

je potrzebną Bożą pomoc. I na pewno jest to 

chluba dla tej parafii, która nie tylko szczyci 

się Matką Bożą Królową Nieba i Ziemi, swoją 

Patronką św. Katarzyną Aleksandryjską, ale 

również i św. Teklą, która przez tyle, tyle już 

lat odbiera tutaj szczególną cześć. 

(…).Chociaż upłynęło tyle już lat, tyle wieków, 

a jednak to Jej świadectwo nie przeminęło. 

Jest wciąż aktualne, jest przesłaniem do 

współczesnego świata i do współczesnego 

człowieka, by być wiernym Chrystusowi; by 

podążać tą drogą, którą On nam wyznacza, by 

zawsze zdawać egzamin ze swojej wiary i mi-

łości do Jezusa. Ona daje temu wciąż przykład 

i Ona do tego nas wzywa, i prosi nas byśmy 

zawsze byli wierni Chrystusowi również w tych 

czasach, w których nam przyszło żyć (…). I 

dzisiaj, gdybyśmy postawili siebie  obok św. 

Tekli, wobec Jej wiary, Jej świadectwa, to czyż 

nie musielibyśmy z jakąś pokorą w sercu przy-

stąpić do Niej, ale także z jakimś wielkim za-

wstydzeniem, że dzisiaj w tych współczesnych 

czasach, które nie domagają się od nas tak 

wielkich aż ofiar- męczeństwa, że my jednak 

nie zdajemy zawsze tego egzaminu z wiary, nie 

dajemy nieraz tego dobrego świadectwa wła-

śnie Jezusowi i tej wierze w Niego (…)”. W 

dalszej części swojej homilii Ks. Prałat Józef 

Kasperkiewicz  odniósł się również i do pozy-

tywnych przykładów zachowań  osób żyjących 

współcześnie, które ze swej osobistej strony 

dały piękne świadectwo swojej własnej wiary 

oraz właściwie zachowały się wobec próby jej 

obrony przed zarzutami przeciwko niej ze stro-

ny innych osób. Wskazał na gimnazjalistę Ka-

mila, ministranta z jego własnej parafii, który 

usłyszał zarzut od swego najlepszego kolegi, 

że na szyi nosi jeszcze medalik. Potem Ks. 

Prałat Józef Kasperkiewicz podał swoje wła-

sne przeżycie z wojska, z czasów jego własnej 

służby wojskowej w jednostce kleryckiej w 

Brzegu koło Opola, kiedy to porucznik wyrwał 

z rąk jednemu z jego kolegów, klerykowi Pi-

smo Święte, wydzierając z niego parę kartek i 

wyrzucił go do kosza. Zbliżając się do końca 

swojej homilii Ks. Prałat Józef Kasperkiewicz 

pytał nas wszystkich, jak my dzisiaj, kiedy 

staniemy przed taką próbą i kiedy trzeba opo-

wiedzieć się po stronie Boga, czy przeciwko 

Niemu, jak to jest w naszym życiu i w postę-

powaniu. Czy zawsze mamy na tyle wiary i 

męstwa, że zdajemy ten egzamin naszym ży-

ciem i postępowaniem? Na koniec m.in. jesz-

cze raz wskazał na św. Teklę Patronkę naszej 

parafii i dzisiejszego dnia:  „(…)Ona jakże 

wspaniale zdała egzamin z tej wiary i miłości 

do Jezusa. Dlatego (…) prośmy Ją gorąco o 

taką wiarę w naszym życiu i takie piękne świa-

dectwo, które będziemy składać każdego dnia, 

bo zawsze jesteśmy w tych egzaminach z wiary 

(…). Niech św. Tekla, jako ten nasz piękny 

wzór prowadzi nas zawsze do Jezusa i wypra-

sza nam Bożą pomoc, byśmy umieli być mężny-

mi świadkami wiary i miłości do Jezusa Chry-

stusa, który jest naszym Panem i Zbawcą. 

Amen”. Po homilii odbyła się Eucharystia. Pod 

koniec Mszy świętej wszystkim za obecność i 

liczny udział w liturgii odpustowej ku czci św. 

Tekli podziękował Ks. Proboszcz Grzegorz 

Polasz. Potem odbyło się jeszcze wystawienie 

Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie w 

monstrancji i wspólnie zostało odmówione 

„Litanię do św. Tekli”. Ze względu na opady 

deszczu nie odbyła się procesja wokół kościo-

ła. Pieśń  „Boże, coś Polskę” zakończyła osta-

tecznie całą uroczystość odpustową ku czci 

świętej Tekli, drugiej Patronki naszej parafii  

/Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj obchodzimy XVI Dzień Papieski pod 

hasłem „ „Idźmy naprzód z nadzieją”.W 

poniedziałek po wieczornej Mszy św. będzie 

wręczenie różańców  dla dzieci pierwszoko-

munijnych. W  piątek pielgrzymka do Zakopa-

nego. Wyjazd o 5:30  spod sanktuarium. Rów-

nież w  piątek  próba scholii starszej  o 18:30. 

W najbliższą sobotę kolejny wieczór chwały  o 

godz. 18:00. Dziękujemy za utrzymanie czy-

stości w naszych świątyniach. Na najbliższy 

tydzień prosimy kolejne osoby: Kazimierz 

madej, Genowefa Biłas, Tekla Madej, Halina 

Farbaniec, Monika Farbaniec, Maria Łątka, 

Agnieszka Biłas. Na Woli: Renata Marczak i 

Lucyna Farbaniec. 

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Marek Andrzej Mezglewski s. Mariana i Józe-

fy z d. Dziadosz zam. Jaśliska oraz  Marta 

Barbara Kostycz- Mezglewska c. Jana i Ma-

rianny z d. Zygmunt za. Moszczaniec zap. I. 

Ogłoszenie społeczne 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Jaśli-

ska dofinansowania wspólnego projektu pn. 

„Wsparcie energetyki rozproszonej wśród 

mieszkańców gminy Jaśliska, Lesko, Ryma-

nów” w ramach RPO Województwa Podkar-

packiego na lata 2014-2020 w dniu 13 paź-

dziernika (piątek) br. o godz. 17.00 w Domu 

Ludowym w Jaśliskach odbędzie się spotkanie 

w celu omówienia dalszych prac związanych z 

realizacją projektu – w tym płatności wkładu 

własnego mieszkańca. Na spotkanie zaprasza-
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